Válvulas de asiento inclinado VZXA
Reservado el derecho de modificación – 2018/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Válvulas de asiento inclinado VZXA
Características
Función
Las válvulas de asiento inclinado
VZXA son válvulas de control remoto
que se activan a través de una

Referencia de pedido
Características
� Función de control cerrado mediante muelle, NC (normalmente cerrado)
� Sin certificación ATEX
VZXA-A-…, sentido del flujo sobre el asiento de
válvula
Caudal Kv
[m3/h]
Presión del
medio
[bar]
Peso
[g]
N° art. Tipo
Rosca G según DIN ISO 228-1
DN13, actuador 46 mm 6,6 0 … 16 1775 8060513 VZXA-A-TS6-13-M2-V13T-16-K-46-17-PR-V4
DN20, actuador 75 mm 14,5 3155 8060514 VZXA-A-TS6-20-M2-V13T-16-K-75-20-PR-V4
DN25, actuador 75 mm 21,5 3395 8060515 VZXA-A-TS6-25-M2-V13T-16-K-75-20-PR-V4
Rosca NPT según ANSI/ASME B 1.20.1
1/2", actuador 46 mm 6,6 0 … 16 1775 8060520 VZXA-A-TS7-1/2"-M2-V14T-16-K-46-17-PR-V4
3/4", actuador 75 mm 14,5 3155 8060521 VZXA-A-TS7-3/4"-M2-V14T-16-K-75-20-PR-V4
1", actuador 75 mm 21,5 3395 8060522 VZXA-A-TS7-1"-M2-V14T-16-K-75-20-PR-V4
VZXA-B-…, sentido del flujo por debajo del
asiento de válvula
Caudal Kv
[m3/h]
Presión del
medio
[bar]
Peso
[g]
N° art. Tipo
Rosca G según DIN ISO 228-1
DN13, actuador 46 mm 6 0 … 30 1830 8060527 VZXA-B-TS6-13-M2-V13T-30-K-46-17-V4
DN20, actuador 46 mm 13,3 0 … 12,8 1910 8060528 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-12.8-K-46-17-V4
DN20, actuador 75 mm 13,5 0 … 30 3360 8060529 VZXA-B-TS6-20-M2-V13T-30-K-75-20-V4
DN25, actuador 46 mm 20,3 0 … 8,3 2150 8060530 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-8.3-K-46-17-V4
DN25, actuador 75 mm 22,6 0 … 23 3600 8060531 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-23-K-75-20-V4
DN32, actuador 46 mm 27,9 0 … 4,4 2480 8060533 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-4.4-K-46-17-V4
DN32, actuador 75 mm 30,3 0 … 13,5 3930 8060534 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-13.5-K-75-20-V4
DN40, actuador 75 mm 41,4 0 … 9,3 4610 8060536 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-9.3-K-75-20-V4
DN50, actuador 75 mm 50,1 0 … 5,6 5430 8060538 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-5.6-K-75-20-V4
Rosca NPT según ANSI/ASME B 1.20.1
1/2", actuador 46 mm 6 0 … 30 1830 8060541 VZXA-B-TS7-1/2"-M2-V14T-30-K-46-17-V4
3/4", actuador 46 mm 13,3 0 … 12,8 1910 8060542 VZXA-B-TS7-3/4"-M2-V14T-12.8-K-46-17-V4
3/4", actuador 75 mm 13,5 0 … 30 3360 8060543 VZXA-B-TS7-3/4"-M2-V14T-30-K-75-20-V4

Referencia de pedido
Características:
� Función de control cerrado mediante muelle, NC (normalmente cerrado)
� Sin certificación ATEX
VZXA-A-…, sentido del flujo sobre el asiento de la
válvula
Caudal Kv
[m3/h]
Presión del
medio
[bar]
Peso
[g]
N° art. Tipo
Rosca G según DIN ISO 228-1
DN32, actuador de 90 mm 35,4 0 … 16 6595 8060516 VZXA-A-TS6-32-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
DN40, actuador de 90 mm 47,4 0 … 16 7275 8060517 VZXA-A-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
DN50, actuador de 90 mm 68,5 0 … 16 8095 8060518 VZXA-A-TS6-50-M2-V13T-16-M-90-26-PR-V4
Rosca NPT según ANSI/ASME B 1.20.1
1 1/4", actuador de 90 mm 35,4 0 … 16 6595 8060523 VZXA-A-TS7-11/4"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
1 1/2", actuador de 90 mm 47,4 0 … 16 7275 8060524 VZXA-A-TS7-11/2"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
2", actuador de 90 mm 68,5 0 … 16 8095 8060525 VZXA-A-TS7-2"-M2-V14T-16-M-90-26-PR-V4
VZXA-B-…, sentido del flujo por debajo del
asiento de la válvula
Caudal Kv
[m3/h]
Presión del
medio
[bar]
Peso
[g]
N° art. Tipo
Rosca G según DIN ISO 228-1
DN25, actuador de 90 mm 23,6 0 … 30 6780 8060532 VZXA-B-TS6-25-M2-V13T-30-M-90-26-V4
DN32, actuador de 90 mm 33,1 0 … 25 7110 8060535 VZXA-B-TS6-32-M2-V13T-25-M-90-26-V4
DN40, actuador de 90 mm 49 0 … 16 7790 8060537 VZXA-B-TS6-40-M2-V13T-16-M-90-26-V4
DN50, actuador de 90 mm 60,4 0 … 10 8610 8060539 VZXA-B-TS6-50-M2-V13T-10-M-90-26-V4
Rosca NPT según ANSI/ASME B 1.20.1
1", actuador de 90 mm 23,6 0 … 30 6780 8060546 VZXA-B-TS7-1"-M2-V14T-30-M-90-26-V4
1 1/4", actuador de 90 mm 33,1 0 … 25 7110 8060549 VZXA-B-TS7-11/4"-M2-V14T-25-M-90-26-V4
1 1/2", actuador de 90 mm 49 0 … 16 7790 8060551 VZXA-B-TS7-11/2"-M2-V14T-16-M-90-26-V4